
AM\815420CS.doc PE441.190v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

EVROPSKÝ PARLAMENT 2009 - 2014

Hospodářský a měnový výbor

2009/0128(COD)

11. 5. 2010

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY
41 - 51

Návrh zprávy
Slavi Binev
(PE439.411)

Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady o ověřování pravosti euromincí 
a o manipulaci s euromincemi nezpůsobilými k oběhu

Návrh nařízení
(KOM(2009)0459 – C7-0207/2009 – 2009/0128(COD))



PE441.190v01-00 2/8 AM\815420CS.doc

CS

AM_Com_LegReport



AM\815420CS.doc 3/8 PE441.190v01-00

CS

Pozměňovací návrh 41
Sophie Auconie

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 6 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

6a. Každá instituce provádějící ověřování 
pravosti euromincí může v souladu s tímto 
nařízením uložit manipulační poplatek, 
který pokryje náklady související s tímto 
postupem. Tento manipulační poplatek 
však nesmí zatěžovat soukromé osoby. 

Or. fr

Odůvodnění

Je třeba zajistit, aby instituce nezatěžovaly manipulačním poplatkem soukromé osoby.

Pozměňovací návrh 42
Slavi Binev

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 6 c (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

6c. Každý určený orgán, jenž nakládá 
s euromincemi nezpůsobilými k oběhu, 
může v souladu s tímto nařízením uložit 
manipulační poplatek, který pokryje 
náklady související s tímto postupem.

Or. en

Odůvodnění

Institucím zapojeným do ověřování pravosti vzniknou náklady.



PE441.190v01-00 4/8 AM\815420CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 43
Burkhard Balz

Návrh nařízení
Čl. 3– odst. 1 – návětí

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Instituce zajistí, že jimi přijaté 
euromince, které hodlají vrátit do oběhu, 
projdou ověřováním pravosti. Tuto 
povinnost splní

1. Instituce zajistí, že jimi přijaté 
euromince s nominální hodnotou 2 eura, 1 
euro a 50 centů, které hodlají vrátit do 
oběhu, projdou ověřováním pravosti. Tuto 
povinnost splní

Or. de

Odůvodnění

U mincí s nominální hodnotou 20 centů a méně hrozí vzhledem k jejich nízké hodnotě 
v porovnání s cenou kovu a náklady na padělání jen velmi nepatrné riziko, že budou 
padělány. Z těchto důvodů by bylo nepřiměřené podrobovat všechny mince ověření pravosti. 
Má-li se zabránit neúměrným povinnostem, měla by být umožněna větší pružnost při výběru 
metod ověřování pravosti.

Pozměňovací návrh 44
Burkhard Balz

Návrh nařízení
Čl. 3 – odst. 1 – písm. a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) hlavně s pomocí strojů pro třídění mincí 
zařazených do seznamu strojů pro třídění 
mincí uvedeného v čl. 5 odst. 3 nebo

a) s pomocí strojů pro třídění mincí 
zařazených do seznamu strojů pro třídění 
mincí uvedeného v čl. 5 odst. 3 nebo

Or. de

Odůvodnění

U mincí s nominální hodnotou 20 centů a méně hrozí vzhledem k jejich nízké hodnotě 
v porovnání s cenou kovu a náklady na padělání jen velmi nepatrné riziko, že budou 
padělány. Z těchto důvodů by bylo nepřiměřené podrobovat všechny mince ověření pravosti. 
Má-li se zabránit neúměrným povinnostem, měla by být umožněna větší pružnost při výběru 
metod ověřování pravosti.



AM\815420CS.doc 5/8 PE441.190v01-00

CS

Pozměňovací návrh 45
Burkhard Balz

Návrh nařízení
Čl. 3 – odst. 1 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) s pomocí školeného personálu. b) s pomocí personálu školeného 
v souladu s postupy stanovenými 
členskými státy.

Or. de

Odůvodnění

U mincí s nominální hodnotou 20 centů a méně hrozí vzhledem k jejich nízké hodnotě 
v porovnání s cenou kovu a náklady na padělání jen velmi nepatrné riziko, že budou 
padělány. Z těchto důvodů by bylo nepřiměřené podrobovat všechny mince ověření pravosti. 
Má-li se zabránit neúměrným povinnostem, měla by být umožněna větší pružnost při výběru 
metod ověřování pravosti.

Pozměňovací návrh 46
Sophie Auconie

Návrh nařízení
Čl. 4 – odst. 2 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2a. V přiměřené lhůtě po vstupu tohoto 
nařízení v platnost zveřejní Komise 
pokyny s cílem zajistit technickou 
použitelnost ustanovení odstavce 1.

Or. fr



PE441.190v01-00 6/8 AM\815420CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 47
Ivari Padar

Návrh nařízení
Čl. 5 – odst. 3 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3a. Pokud se při údržbě stroje na třídění 
mincí zjistí, že je závadný, probíhá další 
manipulace s tímto strojem, ať se jedná 
o jeho opravu či zničení, v souladu 
s pravidly stanovenými příslušnými 
orgány.

Or. en

Odůvodnění

Vzhledem k tomu, že neexistují pravidla pro to, jak nakládat s nepotřebnými stroji či stroji, 
u nichž byla zjištěna závada, a jelikož je krajně nezbytné zabránit tomu, aby byly stroje 
opětovně používány za účelem padělání, je cílem tohoto pozměňovacího návrhu jednoduše 
zajistit správné nakládání se závadnými stroji.

Pozměňovací návrh 48
Ivari Padar

Návrh nařízení
Čl. 6 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Členské státy provádějí jednou ročně 
kontroly na místě v institucích s cílem 
prověřit správné fungování 
reprezentativního počtu strojů pro třídění 
mincí formou detekčních zkoušek. Členské 
státy se případně ujistí, že personál, který 
má kontrolovat pravost euromincí, byl
řádně proškolen v manuálním ověřování 
pravosti.

2. Členské státy provádějí jednou ročně 
kontroly na místě v institucích s cílem 
prověřit správné fungování 
reprezentativního počtu používaných strojů 
pro třídění mincí formou detekčních 
zkoušek. Pokud pracovníci instituce, v níž 
je prováděna kontrola, provádějí 
ověřování pravosti euromincí vracených 
do oběhu manuálně, získají členské státy 
od těchto institucí ujištění, že jejich 
personál byl za tímto účelem řádně 
proškolen. V zájmu zajištění společných 
standardů přijmou členské státy pro toto 
školení pokyny.



AM\815420CS.doc 7/8 PE441.190v01-00

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 49
Slavi Binev

Návrh nařízení
Čl. 8 – odst. 4 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

4a. Jsou-li v rámci jedné dodávky 
odevzdány mince, jež by mohly ohrozit 
zdraví osob, které s nimi manipulují, 
doplní se poplatky vybírané v souladu 
s odstavcem 1 dalším poplatkem, který 
odpovídá 20 % nominální hodnoty 
odevzdaných euromincí.

Or. en

Odůvodnění

Pozměňovací návrh se týká odevzdaných mincí, které by mohly představovat zdravotní riziko.

Pozměňovací návrh 50
Sophie Auconie

Návrh nařízení
Čl. 8 – odst. 4 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

4a. Jsou-li v rámci jedné dodávky 
odevzdány mince poškozené 
nebezpečnými produkty do té míry, že by 
mohly ohrozit zdraví osob, které s nimi 
manipulují, jsou poplatky vybírané 
v souladu s odstavcem 1 doplněny dalším 
poplatkem, který odpovídá 20 % 
nominální hodnoty odevzdaných 
euromincí.

Or. fr



PE441.190v01-00 8/8 AM\815420CS.doc

CS

Odůvodnění

Výraz „kontaminované“, který zpravodaj navrhl, není vhodný, protože by mohl vyvolávat 
dojem, že by mince mohly být ohniskem nákazy. Navrhuji proto neutrálnější pojmenování, 
které lépe odpovídá případům, na něž se nařízení vztahuje. 

Pozměňovací návrh 51
Ivari Padar

Návrh nařízení
Článek 12 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Článek 12a
Přezkum

Do 31. prosince 2015 Komise přezkoumá 
provádění tohoto nařízení a případně 
předloží návrh úpravy definice 
„euromincí nezpůsobilých k oběhu“, 
přičemž řádně zohlední faktory jako 
elektrické a/nebo magnetické vlastnosti, 
velikost a vizuální prvky. 

Or. en


